1

令和３年３月24日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 林  裕朗

 （コード番号：8999 東証第一部）

問合せ先 管理本部 管理部長 齊藤 貴典

 （TEL．028-650-7777）

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、令和３年３月期第４四半期連結会計期間において、特別利益を計上するとともに、令和

２年11月９日に公表しました令和３年３月期の通期業績予想（連結・個別）を、下記のとおり修正

することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社及び当社の連結子会社において、平成28年３月期から平成31年３月期の消費税及び地方

消費税について更正の請求を行いました。これに対して、所轄税務署長より更正通知書を受領

しましたので、還付となる消費税及び地方消費税の額630百万円を、令和３年３月期第４四半期

連結会計期間の特別利益に計上する見込みです。

２．業績予想の修正について

(1) 令和３年３月期 通期連結業績予想数値の修正（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,500 1,700 1,800 1,200 41.28

今回修正予想(B) 46,820 1,790 1,930 1,570 53.99

増 減 額 (B-A) △1,680 90 130 370

増 減 率(%) △3.5 5.3 7.2 30.8

(ご参考) 前期実績
（令和２年３月期） 45,541 2,142 2,310 1,413 48.84

(2) 令和３年３月期 通期個別業績予想数値の修正（令和２年４月１日～令和３年３月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,000 2,000 1,650 56.76

今回修正予想(B) 22,820 2,090 1,870 64.31

増 減 額 (B-A) △180 90 220

増 減 率(%) △0.8 4.5 13.3

(ご参考)前期実績
(令和２年３月期) 20,405 2,218 1,685 58.25

2

(3) 修正の理由

上記特別利益の計上によるものであります。

なお、令和３年３月期の配当金につきましては、令和２年11月９日に公表いたしました１株当た

り 24 円（普通配当14円、記念配当10円）から変更ありません。

また、「中期経営計画（第二次）」における最終年度の目標数値につきましては、修正後の連結

業績予想数値と同額になります。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成されたもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上